

**Lotul nr.3. Lucrari de reparatie a
birourilor de la et. 8 si 7.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lotul nr.3. Lucrari de reparatie a birourilor de la et. 8 si 7.**

Valoarea de deviz 1 224 679,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 3.1.Blocul A1. Et. 8.				
Total Capitolul 3.1.Blocul A1. Et. 8.					0,000	
Incluziv salariu					0,000	
		2. Capitolul 3.1.1.Tavane.				
1	RpCJ35A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	47,200	17,970	848,184
	7122050013400	Zidar	h-om	5,664		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,080		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,472		
2	CN54A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact"	m2	47,200	23,850	1 125,720
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	6,608		
	2430226101010 1B	Grund "Betoncontact"	kg	19,588		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,360		
3	CF52B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	47,200	131,017	6 184,023
	7122050013442	Tencuitor	h-om	72,216		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	337,008		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,729		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,920		

1	2	3	4	5	6	7
4	CN53A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	472,400	7,280	3 439,072
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,172		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	70,860		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,620		
5	CN06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	472,400	60,040	28 362,896
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	259,820		
	2430116103800 /1	Vopsea lavabila	kg	188,960		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	28,344		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	236,200		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,620		
Total Capitolul 3.1.1.Tavane.						39 959,895
Incluziv salariu						24 126,960
3. Capitolul 3.1.2.Pereti.						
6	RpCR32A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	369,600	21,940	8 109,024
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	118,272		
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	11,088		
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	3,696		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,696		
7	RpCJ35A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	364,100	17,970	6 542,877
	7122050013400	Zidar	h-om	43,692		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,615		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	3,641		
8	CN54A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact"	m2	364,100	23,850	8 683,802
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	50,974		
	2430226101010 1B	Grund "Betoncontact"	kg	151,102		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,205		
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	364,100	110,505	40 234,878

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	444,202		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 599,674		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,764		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,826		
10	CN53A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	1 150,70 0	7,280	8 377,096
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,521		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	172,605		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	57,535		
11	CF57A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	1 150,70 0	41,590	47 857,040
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	517,815		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	115,070		
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 213,873		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,151		
12	CN53A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor .	m2	1 150,70 0	7,280	8 377,096
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,521		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	172,605		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	57,535		
13	CN06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 150,70 0	60,040	69 088,028
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	632,885		
	2430116103800 /1	Vopsea lavabila	kg	460,280		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	69,042		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	575,350		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	57,535		
Total Capitolul 3.1.2.Pereti.						197 269,841
Incluziv salariu						135 073,422
4. Capitolul 3.1.3.Pardoseli.						

1	2	3	4	5	6	7
14	RpCK41C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc(Linoleum)	m2	286,300	32,130	9 198,819
	7132040012700	Parchetar	h-om	65,849		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,849		
	2320166200729	Parchetin	l	8,589		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,589		
15	CN54A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact"	m2	467,000	23,850	11 137,950
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	65,380		
	2430226101010 1B	Grund "Betoncontact"	kg	193,805		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,350		
16	CG56A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	337,000	119,427	40 247,060
	7132030012600	Mozaicar	h-om	78,858		
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	5 181,880		
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	30,482		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,154		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,370		
17	CG36B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele, in incaperii mai mica sau egala cu mp (clasa 31, gr.10mm) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	337,000	480,238	161 840,205
	7132040012700	Parchetar	h-om	465,060		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,290		
	2670112204051 /1	Placi din laminat (clasa 31, gr.10mm)	m2	357,389		
	1111000100048	Strat sintetic	m2	357,389		
	2030122946766	Plinte	m	340,370		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,110		
18	CG47C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (gr.10mm) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	130,000	347,997	45 239,545
	7132030012600	Mozaicar	h-om	153,400		
	2661112800700 /1	Placi sau piscoturi de gresie 10mm	m2	135,239		
	2664102102013 /1	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	617,110		

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100000 1	Fuga	kg	60,398		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 626,000		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,182		
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,625		
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	8,190		
Total Capitolul 3.1.3.Pardoseli.						267 663,579
Incluziv salariu						62 811,276
5. Capitolul 3.1.4.Timplarii.						
19	RpCO56A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	50,400	27,720	1 397,088
	7422010060100	Timplar	h-om	10,584		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,584		
20	RpCO56A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2	74,620	27,720	2 068,440
	7422010060100	Timplar	h-om	15,670		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,670		
21	CK23C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5mp (Profil din PVC cu 5 camere. Termopan gros.32mm cu doua camere, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LowE) si (4S) respectiv,) 1 canat cu deschidere dubla.	m2	74,620	1 602,684	119 592,274
	7129200011200	Finisor MP	h-om	38,056		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,731		
	2030112938150 /1	Ferestre din mase plastice (Profil din PVC cu 5 camere .Termopan gros.32mm cu doua camere, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa.(LowE) si (4S) respectiv,) 1 canat cu deschidere dubla.	m2	74,620		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	223,860		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,312		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,178		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	29,848		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,492		

1	2	3	4	5	6	7
22	CK03A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Articol din lemn cu finisaj HDF,. Usa oarba de intrare cu un canat.	m2	50,400	2 892,860	145 800,144
	7422010060100	Timplar	h-om	74,088		
	7124010010700	Dulgher	h-om	4,032		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,600		
	2030112293000 0/1	Usi interioare din lemn, MDF. Usa oarba de interior cu un canat.	m2	50,400		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,284		
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	22,680		
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	11,088		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,008		
23	CK21A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usa de interior cu deschidere dubla.	m2	10,800	2 374,240	25 641,792
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,180		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,080		
	2812106350605 0/1	Usi din profiluri din aluminiu cu sticla armata. Usa de interior cu deschidere dubla.	m2	10,800		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	43,200		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,400		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,890		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,480		
	4011106202741	Energie electrica	kw	10,800		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,216		
24	CK26C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (gr.20mm, l=300mm)	m	35,000	142,450	4 985,750
	7422010060100	Timplar	h-om	2,800		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,350		
	2521106718393 /1	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre (gr. 20mm, l=300mm)	m	35,000		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	210,000		

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,350		
Total Capitolul 3.1.4.Timplarii.						299 485,488
Incluziv salariu						13 096,050
6. Capitolul 3.2. Blocul A1. Et.7.						
Total Capitolul 3.2. Blocul A1. Et.7.						0,000
Incluziv salariu						0,000
7. Capitolul 3.2.1.Pereti. Glafuri.						
25	CN54A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact"	m2	12,480	23,848	297,628
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,747		
	2430226101010 1B	Grund "Betoncontact"	kg	5,179		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,624		
26	CF50B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,480	110,508	1 379,134
	7122050013442	Tencuitor	h-om	15,226		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	89,107		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,986		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,200		
27	CN53A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,480	7,278	90,828
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,374		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,872		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,624		
28	CN06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,480	60,040	749,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,864		
	2430116103800 /1	Vopsea lavabila	kg	4,992		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,749		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,240		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,624		

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 3.2.1.Pereti. Glafuri.						2 516,890
Incluziv salariu						1 597,926
8. Capitolul 3.2.2.Timplarii.						
29	RpCO56A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontari: timplarie din lemn (, ferestre.)	m2	15,990	27,721	443,256
	7422010060100	Timplar	h-om	3,358		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,358		
30	CK23C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5mp (Profil din PVC cu 5 camere.Termopan gros.32mm cu doua camere,sticla interioara si exterioa cu emisie reduca (LowE) si (S4) respectiv, 1 canat cu deschidere dubla.	m2	15,990	1 602,688	25 626,978
	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,155		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800		
	2030112938150 /1	Ferestre din mase plastice (Profil din PVC cu 5 camere .Termopan gros.32mm cu doua camere, sticla interioara si exterioara cu emisie reduca.(LowE) si (4S) respectiv, 1canat cu deschidere dubla.	m2	15,990		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	47,970		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,638		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,967		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,396		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,320		
31	CK26C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (gr. 20mm, l=300mm)	m	6,900	142,450	982,905
	7422010060100	Timplar	h-om	0,552		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,069		
	2521106718393 /1	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre (gr. 20mm, l=300mm)	m	6,900		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	41,400		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,069		
Total Capitolul 3.2.2.Timplarii.						27 053,139

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1 075,272
9. Capitolul 3.3.Lucrari auxiliare.						
32	TrB05A2-9 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m -mortar,membrane bituminoase	t	15,000	386,760	5 801,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	87,900		
33	TRI1AA09F1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t	15,000	26,400	396,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,000		
34	TRI1AA04C3 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	15,000	36,300	544,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,250		
35	TsI50C10 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului (molo, deseuri) cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	15,000	173,627	2 604,400
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,511		
Total Capitolul 3.3.Lucrari auxiliare.						9 346,300
Incluziv salariu						6 741,900
Cheltuieli directe			lei	843 295,15		
Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 %			24,00 %	58 685,47		
Transport (II3+Asigur) * 4 %			4,00 %	23 787,28		
Total II3+Asigur+Transp			100,00 +	925 767,90		
Celtuei de regie (II3+Asigur+Transp) * 6 %			6,00 %	55 546,08		
Total II3+Asigur+Transp+Celtue			100,00 +	981 313,98		
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Celtue) * 4 %			4,00 %	39 252,56		
Total II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi			100,00 +	1 020 566,54		
TVA (II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %			20,00 %	204 113,31		

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**1 224 679,8
5
244 522,81**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)